
Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT - i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

' 'DR IN I  1 ' '  SHPK PUKE
J7871631 7H
QYTETI PUKE

P U K E
12.07.1997

17525

NDERTIMETJ.

P A S Q Y R A TF I N A N C I A R E
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabil itetit Nr.2 dhe 15

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 2013

. t' i'),r

, /

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Nga
Deri

0 1 . 0 1 . 2 0 1 3
31.12.2013

25.03.2014



. ,  i . i i l ,  t -
J  -  ,  r i -  i .

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

N r A K T I V E T Shen ime Periudha
Raoortuese

Periudha
Para ardhese

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 36,174,454 27,079,482

1 Aktivet monetare 359,751 6,526,405

> Banka 296,022 5,997,711

> Arka 63,729 528,694

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 30,894,598 16,096,070
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 28,961,972 16,037,352
> Debitore,Kreditore te tjere 1 ,740,316 36,000

> Tatim mbifitimin 22,718

> Tvsh 192,31C

> Te drejta e detyrime ndajortakeve

> Sigurime shoqerore

4 lnventari 4,920,105 4,457,007
> Lendet e para 4,920,105 4,457,007
> lnventari lmet

> Prodhim ne nroces
> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 27,045,405 28,074,556

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 27,045,405 28,074,556
> Toka

> Ndertesa ?  O 1 R  ? R A 4,290,388
> Makineridhe paisje 22,727,434 23,359j27
> Aktive tjera afat gjata materiale 425,041

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapital i  aksioner i  pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I  A K T I V E V E  ( l + l l  ) 63,219,859 55,154,038



Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Rapofiuese

Periudha

Para ardhese

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 24,467,054 18,647,'152

1 Derivativet

2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 24,467,054 18,647,152
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 22,382,407 11,111,17 t
> Te pagueshme ndaj punonjesve 586,249 1,495,277
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend 481,539 256,206
> Detyrime tatimore per TAP-in 5,865 57,830
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 295,464
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 715,530 726,661
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndajortakeve 5,000,000
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 10,041,339 13,212,410

1 Huat afatgjata 9,863,900 13,034,971
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 9,863,900 13,034,971
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 177,439 177,439

T O T A L I  P A S I V E V E  ( t + i l ) 34,508,393 31,859,562

ltl K A P I T A L I 28,711,466 23,294,476

1 Aksionet e pakices (PF te konsol iduara)
2 Kapital i  aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)
3 Kapital i  aksionar 369,807 ?AO an7

4 Pr imiaks ion i t

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 15,498,107 11,745,402
7 Rezervat ligjore 5,000 5,000
8 Rezervat e tjera 7,421,562 3,933,050
9 Fit imet e pa shperndara
10 Fit imi (Humbja) e vi t i t  f inanciar 5,416,990 7,241,217

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITAL|T (t+il+ilt) 63,219,959 55,154,038
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenztrieysij'r)2O'13

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

N r Pershkrimi i  Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 74,644,862 103,615,045

z Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit  ne proces

4 Materialet e konsumuara (18 ,984,975) (31,314,266)

6 Kosto e punes (11,283,2561 (11 ,891,088)

Pagat e personelit (e,668,600) (10,187,369)

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore ( 1 , 6 1 4 , 6 5 6 ) (1,703,719)

o Amortizimet d he zhvleresimet (1  ,817 ,953 ) (2,584,261)

Shpenzime te t jera (35,254,907) (48 ,281,793)

8 Tota f  i shpenz imeve (  shumat  4  -7  | (67 ,341,091) (94,071,408l,

o Fit imi (humbja) nga veprimtar i te e kryesore (1+2+/-3-8) 7,303,771 9,543,637

1 0Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga njesi te e kontrol luara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga pjesemarr jet

1 2 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare (1 ,252,113) (1,497,840)

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1 ,2ee,51e) (1,497,840)

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 47,406

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

1 ? Total i  i  te Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare (1,252,1131 (1,497,8401

1 4 Fit imi (humbja) para tat imit  (  I  +/-  13 ) 6,051,658 9,045,797

1 q Shoenzimet e tat imit  mbi f i t imin 634,668 804,580

t o Fit imi (humbja) neto e vi t i t  f inanciar (  14 -  15 ) 5 ,416,990 7,241,217

4 a
I I Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
(  Bazuar ne klasi f ik imin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 73,598.395 103,615,045

2 Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (36,699,617) (85,502,250)

Fi t im i  (  Humbja  )  b ru to  (1  -2 ) 36,898,778 18,112,795

4 Shpenzimet e shi t jes (40 ,501) (e54,778)

Shpenzimet administrative (25,624,209) (4,460,567)

fe ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 1046467

Shpenzime te tjera te zakonshme (804,773) (3 ,153,813)

B Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 7,475,762 9,543,637

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

'10Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare (1,424,104 (1,497,9401

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1  ,2s9,519) (1,497,840)

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 47,406

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ( 1 7 1 , 9 9 0 )

1 a
t z Total i  i  te Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare (1,424,1041 (1,497,940)

Fit imi (humbja) para tat imit  (B +t-  12) 5,051,659 8,045,797

1 4 Shpenzimet e tat imit  mbif i t imin 634,668 804,580

Fit imi (humbja) neto e vi t i t  f inanciar (  13 -  14 | 5,416,990 7,241,217

Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda
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Direkte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi  monetar nga veprimtar i te e shfrytezimit (5,377,9521 13,699,329

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 76,649,214 114.896.295

MM te paguara ndajfurni toreve dhe punonjesve (80,388,343) (e8 ,871,828)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi  i  paguar ( 1 , 2 9 9 , 5 1 9 ) (1,497,840)

Tat im mbif i t imin i  paguar (33e,204) (827,298)

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (788,802) (8,666,975)

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja 
" 

t*"*

(1,298,552) (8,666,875)

509,750

Interesi  iarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (470,183)

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare (470,183)

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (6,166,654) 4,562,271

Mjetet monetare ne f i l l im te periudhes kontabel 6,526,405 1,964,134

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 359,751 6,526,405



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

N r Pasqyra e f luksi t  monetar -  Metoda Indirekte
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
Fluksi  i  parave nga veprimtar ia e shfrytezimit (5,377,952l. 13,699,329

Fit imipara tat imit 6 ,051,658 8,045,797
Rregu l l ime per : 1 , 8 1 7 , 9 5 3 2,584,261

Amortizimin 1 R17 Atr" 2,584,261
Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
14,799,529 9,464,477

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 463,098 (4,62e,599)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti 2 ,648,831 8,708,729

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi  i  paguar

Tat im mbif i t imin i  paguar (634,668) (804,580)
MM neto nga aktivitetet e shfrvtezimit

luksi  monetar nga veprimtar i te investuese (788,802) (8,666,875)

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,298,s52) (8,666,875)
Te ardhura nga shitja e paisjeve 509,750
lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi  monetar nga akt iv i tetet f inanciare (470,183l,

Te ardhura nga emetimi i  kapital i t  aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare (470,183)
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (6,166,654) 4,562,271

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 6,526,405 1,964,134

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 359,751 6,526,405
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Sqarim:
Dhdnia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese 6shte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i  te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i  pergj i thsem dhe pol i t ikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te I

S H E N I M E T S P J E G U E S E

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne baze te ligjit m.9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare" dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Kontabiliteti eshet organizuar sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,
perputhshmerise, vijimesise, njesise ekonomike, dhe kompesimit.

Aktivet dhe detyrimet financiare jane paraqitur me vleren reale.

Inventari eshte pasqyruar me koston e blerjes dhe eshte mbajtur me metoden e mesatares se
^ ^ ^ i ^ - , , ^ -
PUr  ruE l  uc l r  .

Aktivet afatgjata jane paraqitur me vleren neto dhe nuk eshte kryer zhvleresim apo rivleresim.

Subjekti yne ka perdorur kredi afatshkurter ne forme overdrafti dhe kredi afatgjate ne formen e
leasingut per blerje aktivesh afatgjata.

Lllogarite financiare jane te analizuara per cdo subjekt.

Shoqeria ka marre kredi afatgjate pdr ndertim gurore, investim i cili do te reflektohet pjeserisht ne
aktive edhe gjate viteve.

r  Drei t imi
Pe l lum


